
                                                                                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБОЙ 
муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «02» апреля 2024 года № 35 
 

 

 

Об организации и проведении месячника по благоустройству, 

озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения 

Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

В связи с окончанием зимнего сезона, в целях повышения уровня  

благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов поселения, 

прилегающих территорий предприятий и организаций, а также привлечения 

жителей поселения к уборке территорий, руководствуясь Уставом сельского 

поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской 

области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести на территории поселения с 10.04.2024 г. по 

10.05.2024 г. месячник по благоустройству, озеленению и санитарной 

очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Прибой. 

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению месячника 

по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий 

(приложение №1). 

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по 

благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории 

поселения  (приложение № 2).  



4. Закрепить территории  для проведения мероприятий по благоустройству, 

озеленению и улучшению внешнего облика сельского поселения Прибой 

за организациями, предприятиями, субъектами предпринимательства  

(приложение №3). 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных 

форм собственности содержать закрепленные участки в надлежащем 

порядке, регулярно проводить уборку сорной растительности и бытового 

мусора.   

6. Жителям поселения, организациям, учреждениям и предприятиям всех 

форм собственности принять участие:  

- 19 апреля 2024 года в общерайонном субботнике (дата может 

корректироваться в соответствии с погодными условиями).       

- 24 апреля 2024 г. в общерайонном  субботнике «Зелѐная Весна».     

7. Запретить свалку мусора в неотведенных местах, как лесозащитная зона 

и другие места на территории сельского поселения Прибой.  

8. Вывоз бытового мусора и других нечистот организовать только на 

санкционированную свалку пос. Безенчук. 

9.  Довести данное Постановление до руководителей всех форм 

собственности и до населения. 

10.  Опубликовать данное постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Прибой». 

11.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
Исп.: С.В. Петраш,  специалист   

8(846) 76 43310  



 

Приложение № 1                                                                                                                            

к Постановлению Администрации                                                                                                                                       

сельского поселения Прибой                                                                                                                                                       

№ 35 от 02.04.2024 г. 

 

 

СОСТАВ 

 

оргкомитета по организации и проведению месячника по благоустройству,  

озеленению и санитарной очистке территории 

сельского поселения Прибой 

 

          Уницаева М.А. – Глава сельского поселения, руководитель оргкомитета. 

Петраш С.В. – специалист Администрации, заместитель руководителя 

оргкомитета.  

Члены оргкомитета: 

1. Агапитова А.И. – председатель Собрания представителей сельского 

поселения Прибой (по согласованию). 

2. Пономаренко И.В. – директор ГБОУ СОШ пос. Прибой  (по 

согласованию). 

3. Хатанзейская Т.М. – Врач общей практики ОВОП пос. Прибой (по 

согласованию).  

4. Дроженко Л.В. – руководитель СДК пос. Прибой.    

5. Никитин А.В. – ИП Глава КФХ А.В. Никитин в с. Троицкое (по 

согласованию).  

6. Седов С.Б. – ИП  Глава КФХ С.Б. Седов в п. Прибой  (по согласованию) 

7. Митрофанова Т.А. – делопроизводитель Администрации. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   
Приложение № 2                                                                                                                            

к Постановлению Администрации                                                                                                                                       

сельского поселения Прибой                                                                                                                                                       

№ 35 от 02.04.2024 г. 

                                                                       ПЛАН 

 

мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению  

и санитарной очистке территории сельского поселения Прибой 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Виды и 

объемы работ 

Ответственные 

п. Прибой 

1. Уборка придомовых территорий от 

мусора и сорной растительности.  

Уборка сорной 

растительности и 

мусора 45 000 кв.м  

жители поселка  

(по согласованию) 

2. Уборка у территории 

многоквартирных домов:  

ул. Центральная, дома №: 1, 3, 3А; 

ул. Нефтяников, дома №: 1, 3, 5, 7, 9; 

ул. Победы, дома №: 2, 3, 4, 5.    

Уборка мусора 

и сорной 

растительности  

ООО «Нептун» 

А.С. Лавырев  

жители поселка 

(по согласованию) 

2. Уборка территорий школы, детского 

сада и СДК от мусора и сорной 

растительности. 

Уборка мусора 

12 000 кв.м 

Администрация, 

ГБОУ СОШ пос. 

Прибой, СП ГБОУ 

СОШ пос. Прибой 

– д/с «Зоренька», 

СДК.  

3. Ликвидация стихийных скоплений 

мусора в селе за многоквартирными 

жилыми домами и в лесополосе. 

Вывоз мусора на 

отведенную свалку  

Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

4. Уборка территории Парка Победы, 

побелка бордюров и деревьев.   

Побелка бордюров и 

деревьев 15 шт. 

ГБОУ СОШ пос. 

Прибой 

5. Привлечение трудовых коллективов к 

уборке и санитарной очистке 

прилегающих территорий. 

Уборка сорной 

растительности и 

мусора – 3000 кв.м 

Руководители 

организаций и 

учреждений 

6. Вывоз мусора с территории посѐлка.   30 тн.  Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

7. Посадка саженцев деревьев около 

СДК, жилых домов, разбивка клумб. 

10 шт. Администрация 

сельского 

поселения Прибой  



8. Грейдирование дорог в черте 

населенного пункта. 

0,8 км. ул. Вишневая Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

9. Очистка береговой зоны реки 

Чапаевка.     

Уборка мусора 

350 кв.м.    

Администрация 

сельского 

поселения 

Прибой, СДК.   

 

с. Троицкое 

1. Уборка придомовых территорий от 

сорной растительности и бытового 

мусора. 

Уборка мусора и 

сорной 

растительности – 

4 000 кв.м 

жители села  

(по согласованию) 

2. Ликвидация скоплений бытового 

мусора около  домов. 

Уборка и вывоз 

мусора – 3000 кв.м 

жители домов 

3. Привлечение трудовых коллективов к 

уборке и санитарной очистке 

прилегающих территорий. 

Уборка сорной 

растительности и 

мусора–7 000 кв.м 

КФХ Никитин 

А.В. 

4. Грейдирование дорог в черте 

населенного пункта. 

1,2 км. ул. Дачная Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

5. Приведение в надлежащее состояние 

территории у обелиска «Воинам-

односельчанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг.»  

Очистка от сорной 

растительности и 

мусора 60 кв.м. 

Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

6. Приведение в надлежащее состояние 

территории у обелиска «Трѐм 

неизвестным красноармейцам 

Чапаевской дивизии, погибшим от 

рук белочехов в годы гражданской 

войны» 

Очистка от сорной 

растительности и 

мусора 40 кв.м. 

Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

 

 

 

 



 

п. Рузановский 

1. Уборка придомовых территорий от 

сорной растительности и бытового 

мусора. 

Уборка мусора и 

сорной 

растительности – 

6 000 кв.м 

жители поселка  

(по согласованию) 

2. Ликвидация скоплений бытового 

мусора около  домов. 

Уборка и вывоз 

мусора – 4000 кв.м 

жители домов 

3. Грейдирование дорог в черте 

населенного пункта. 

2,8 км. ул. Рузанова  

1,8 км. ул. Широкая   

Администрация 

сельского 

поселения Прибой  

п. Залесье 

1. Уборка придомовых территорий от 

сорной растительности и бытового 

мусора. 

Уборка мусора и 

сорной 

растительности – 

5 000 кв.м 

жители п. Залесье. 

2. Ликвидация скоплений бытового 

мусора около  домов. 

Уборка и вывоз 

мусора – 1000 кв.м 

Жители домов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3                                                                                                                           

к Постановлению Администрации                                                                                                                                       

сельского поселения Прибой                                                                                                                                                       

№ 35 от 02.04.2024 г. 

 

 

Закрепление территорий за организациями, предприятиями, субъектами 

предпринимательства для проведения мероприятий по благоустройству, 

озеленению и улучшению внешнего облика сельского поселения Прибой 

муниципального района Безенчукский Самарской области  

  

             Прилегающая к зданию территория, подлежащая уборке, содержанию в 

чистоте и порядке устанавливается согласно п.3.8. Правил благоустройства 

территории сельского поселения Прибой в следующих границах: 

          Для индивидуальных жилых домов, не имеющих ограждающих устройств - 

10 метров по периметру от фактических границ индивидуальных жилых домов, а 

при наличии ограждения - 10 метров от ограждения по периметру. 

Для нежилых зданий, не имеющих ограждающих устройств - 10 метров по 

периметру от фактических границ нежилых зданий. 

Для промышленных объектов - 10 метров от ограждения по периметру. 

Для общеобразовательных организаций - 5 метров от ограждения по 

периметру. 

Для дошкольных образовательных организаций - 5 метров от ограждения по 

периметру. 

Для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, 

земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам 

таких домов) - 10 метров по периметру от границ земельных участков, на которых 

расположены многоквартирные дома. 

 

Определенные согласно данному пункту территории могут включать в себя 

тротуары, зеленые насаждения, другие территории, но ограничиваются полосой 

отвода автомобильной дороги, границей прилегающей территории другого 

юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя. 

 

 

                                                                                                                                         


